
UCHWAŁA NR LVII/373/2023 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie sposobu dokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się nieczystości 
ciekłych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.) Rada Gminy w Nagłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się inny niż określony w art. 6 ust.1ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j.Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 z późn.zm.) sposób udokumentowania wykonania 
obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości  nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Określa się,że właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Nagłowice są obowiązani 
dokumentować wykonanie obowiązku w zakresie pozbywania się z nieruchomości nieczystości ciekłych, 
poprzez zawarcie umowy oraz okazanie dowodów ( rachunki, faktury VAT, paragony, dowody zapłaty) 
uiszczania opłat za korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę, posiadającego zezwolenie Wójta 
Gminy Nagłowice na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Dokumenty o których mowa w ust.1 powinny zawierać co najmniej następujące dane: nazwę sprzedawcy 
i nazwę nabywcy oraz ich adresy, datę, ilość odebranych nieczystości ciekłych w m3 oraz kwotę za wywóz tych 
nieczystości. 

§ 3. Przez właściciela nieruchomości rozumie się  także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9B888C-88E8-47B2-BBA5-847BB50C1A27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości przez pozbywanie się zebranych nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciel nieruchomości może potwierdzić wykonanie powyższego obowiązku jedynie 
poprzez okazanie zawartej umowy oraz dowodów uiszczenia opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Niniejsza uchwała określa, iż właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Nagłowice są 
obowiązani dokumentować wykonanie obowiązku w zakresie pozbywania się z nieruchomości 
nieczystości ciekłych, poprzez zawarcie umowy oraz okazanie dowodów (rachunki, faktury VAT, 
paragony, dowody zapłaty) uiszczania opłat za korzystania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę, posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Nagłowice na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F9B888C-88E8-47B2-BBA5-847BB50C1A27. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/373/2023 RADY GMINY W NAGŁOWICACH z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


